
 

  

 

 

 

 

進級おめでとうございます！ 

穏やかな春の日差しを受けて，子供たちが一年生の時に植え，大切に育てたチューリップやヒヤシン

スなどの花が咲きそろいました。保護者の皆様，お子さまの進級おめでとうございます。心からお喜び

申し上げます。 

７０名の子供たちが心弾ませ，楽しく安全に学校生活を送ることができるよう，担任一同，力を合わ 

せて努力してまいります。保護者の皆様の温かなご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

１組 川原井 香織 

（かわらい かおり） 

２組 鈴木 美奈子 

（すずき みなこ） 

 昨年度，同じフロアで会うと，いつも元気に挨拶し

てくれてうれしかったです。みんなで助け合い，学校

に来るのが楽しみに思えるような学級・学年をつくっ

ていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 １年ぶりに，２年生を担任させていただくことにな

りました。かわいらしい子供たちと一緒に生活するこ

とができて，大変うれしく思っています。1年後には，

成長した子供たちの姿が見られるように頑張りたい

と思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

え が お 
№１ 2023．４．６ 

大洗小学校 第２学年通信 

６日（木）新任式・始業式 

           ※1１:３５下校 

７日（金）入学式  ※1１:３５下校 

１０日（月）給食開始 ※1５:００下校 

１３日（木）身体測定 

１４日（金）町教育研究会総会のための 

特別日課 ※1４:００下校 

１８日（火）視力検査 

１９日（水）通学班会議・一斉下校 

２１日（金）授業参観・懇談会 

PTA総会 ※1４:２０下校 

２４日（月）聴力検査 

２６日（水）避難訓練 

２７日（木）歯科検診 

２９日（土）昭和の日 

☆行事は変更になる場合があります。 

変更の場合は，その都度お知らせいた 

します。 

 

【５月の主な予定】 

 １日（月）・２日（火） 

家庭訪問 ※１３：３５下校 

 ３日（水）憲法記念日 

４日（木）みどりの日 

 ５日（金）こどもの日 

 ９日（火）～１２日（金） 

家庭訪問 ※1３:３５下校 

１３日（土）PTA奉仕作業 

２２日（月）尿検査 

２５日（木）内科検診 

 



 

 

○ 配付した教科書の乱丁や落丁を確認してください。もし，乱丁等があった場合は，名前を

書かずにお知らせください。（５冊配付 国語・書写・算数・音楽・道徳）  

  ※２年生で使う生活と図工の教科書は，１年生の９月に配付されています。 

○ 本日配付した「生活の記録」の訂正をお願いします。（特に住所や電話番号，勤務先が変

更になっている場合は訂正してください。裏面の自宅付近の地図は，家庭訪問の際，担任が

分かりやすいように，必ず目印になるものを書いてくださるようお願いします。また，「保健

調査票」・「四肢の状態（運動器）保険調査票」は２学年の箇所を記入し，記入もれがないか

確認して，押印を忘れずにお願いします。「生活の記録」・「保健調査票」・「四肢の状態（運

動器）保健調査票」の記入が終わりましたら，１０日（月）までにピンク色の「要返却」フ

ァイルに入れて学校に戻してください。提出物は，期日を守って早めに持たせてくださるよ

うご協力をお願いします。   

 

○ 学習用具は，次のように少しずつ持たせてください。（雨の時は無理のないように。）  

７日（金） 絵の具セット・置き傘（持つ所に分かりやすく記名をする。） 

１０日（月） 給食セット（おはしセット，マスク，お手ふき，テーブ      

ルクロス）・歯みがきセット・体操服・上履き 

１１日（火） 鍵盤ハーモニカ 

 

○ １年生同様２年生でも，連絡帳は毎日ご覧になって，確認印を必ず押して

ください。また，検温・健康観察も忘れずにお願いします。来週から音読の宿題も始まりま

すが，こちらもおうちの方がカードに印をつけてください。 

 （新しい連絡帳になった時は，新しいカードをお渡ししますので，お声かけください。） 

 

○ ノートは，最初の１冊だけ学校で配付します。２冊目からは，同じマス目のものを文具店

で購入して持たせてください。算数のノートは１年生の３月に配付した物を持たせてくださ

い。（１年生のときのノートが残っていましたら，夏休みの家庭学習等に使用してくださ

い。） 

  

○ 時間割表は後日配付いたします。必ず前日のうちに用意し, 忘れ物をしないように，確認

をお願いします。時間割ができるまでは，毎日連絡帳でお知らせします。月曜日から金曜日

まで毎日５時間授業です。（２年生は１０月後半から２学期終了まで，火曜日が６時間授業

で，１５：５０下校となります。）下校時刻については，学年だよりや下校時刻一覧等でご確

認ください。 

 

○ 年度初めは，交通事故が多い時期です。「交差点では必ず左右

の安全を確かめる，絶対に飛び出しをしない。」等について， 

ご家庭でも一声かけてくださるようお願いします。 


